[image: image2.png]

                 Муниципальное

                       бюджетное

общеобразовательное учреждение

              «Дубенская основная

    общеобразовательная школа»

                         Приказ

               22.07. 2024г.   № 115
                  п. Дубенский

О  назначении ответственных за сбор,
обработку, хранение, передачу и защиту
 персональных данных  работников
и обучающихся МБОУ «Дубенская ООШ»
 Во  исполнение  требований главы 14   Трудового  кодекса Российской Федерации «Защита персональных данных работника, Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федерального закона от 27 июля 2006 года  № 152- ФЗ «О персональных данных», обеспечения личной безопасности работников и обучающихся, контроля и качества выполняемой работы,
ПРИКАЗЫВАЮ:
           1. Возлагаю на себя ответственность за сбор, обработку, хранение, передачу и защиту  персональных данных обучающихся, педагогов и работников
4. Установить список лиц, имеющих доступ к персональным данным

	 № п\п
	Лица, допущенные к обработке

персональных данных
	Группы, обрабатываемых персональных данных

	1.
	Кузнецова Т.К., ответственная за работу с электронной школой
	Все персональные данные по сотрудникам и обучающимся

	2.
	[image: image1.jpg]

Андронова Т.Г.- воспитатель дошкольной группы
	Сведения о воспитанниках дошкольной группы

	3.
	Классные руководители
	Сведения о родителях и обучающихся

Директор школы                                В.Н.Глухова